
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

Jilská 1 
110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2005 21. – 28. 3. 2005 BŘEZEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ......................................................................... 1  
spíše spokojen, ................................................................................ 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................ 3  
spíše nespokojen, ............................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ .......................................................................... 5  
NEVÍ .............................................................................................. 9  
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 

velmi spokojen, .................................................................................. 1  
spíše spokojen, ................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................. 9  
 

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete za nejvýznamnější?“ 

 
a) ............................................................................................. 

 
b) ............................................................................................. 

 
C) ............................................................................................. 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu?“ 1   2   3   4   9  

 



 
Strana: 2  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 

Rozhodně ano, .......................................................... 1 => A  

spíše ano, ................................................................ 2 => A  

spíše ne, .................................................................. 3 => A  

rozhodně ne, ............................................................ 4 => A  

nebo nevíte?“ ............................................................ 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................... 8 => B  

 
 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ 

PRÁVO. 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 
PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  

 
 

............................................................................................ 
 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OT. PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU 

NEBO NEVĚDÍ.  
PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 

 
 

............................................................................................ 
 

 
 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ V PV.4 NEBO PV.5 UVEDLI NĚJAKOU STRANU. 
PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 
Velmi silný, ……………………………………………………………………………………………… 1  

silný, ………………………………………………………………………………………………………… 2  
slabý, ………………………………………………………………………………………………………… 3  

velmi slabý.“ ……………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 

POKYN: PV.4b a PV.14 POKLÁDEJTE VŠEM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 

PV.4b „Představte si, že byste měl ve volbách možnost odevzdat dva hlasy pro 
dvě různé strany. Které straně byste odevzdal svůj druhý hlas?“ 
 

 
………………………………………………………………………………………………………………… 

 

PV.14 „Existuje strana, kterou byste za žádných okolností nevolil, pokud ano, 

která to je?“  
 

 
…………………………………………………………………………………………………………………… 



 
Strana: 3  

B – POKLÁDEJTE VŠEM: 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi prosím řekněte, zda 

mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda tohoto 
politika neznáte. 
SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Petr Bendl, 1   2   8   9  

b) Pavel Bém, 1   2   8   9  

c) Jiří Dolejš, 1   2   8   9  

d) Vojtěch Filip, 1   2   8   9  

e) Miroslav Grebeníček, 1   2   8   9  

f) Stanislav Gross, 1   2   8   9  

g) Václav Exner, 1   2   8   9  

h) Miroslav Kalousek, 1   2   8   9  

i) Svatopluk Karásek, 1   2   8   9  

j) Jan Kasal, 1   2   8   9  

k) Pavel Kováčik, 1   2   8   9  

l) Michal Kraus, 1   2   8   9  

m) Jitka Kupčová, 1   2   8   9  

n) Karel Kühnl, 1   2   8   9  

o) Ivan Langer, 1   2   8   9  

p) Petr Nečas, 1   2   8   9  

q) Miroslava Němcová, 1   2   8   9  

r) Pavel Němec, 1   2   8   9  

s) František Pelc, 1   2   8   9  

t) Bohuslav Sobotka, 1   2   8   9  

u) Cyril Svoboda, 1   2   8   9  

v) Milan Šimonovský, 1   2   8   9  

w) Zdeněk Škromach, 1   2   8   9  

x) Jaromír Talíř, 1   2   8   9  

y) Vlastimil Tlustý, 1   2   8   9  

z) Miroslav Topolánek, 1   2   8   9  

aa) Lubomír Zaorálek.“ 1   2   8   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.18. 
PS.18 „V našem politickém a veřejném životě se objevují různé  spory, 

problémy a aféry. Souhlasíte s tím, že 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) patří k životu, vyskytují se i v jiných demokraciích, 1 2 3 4 9  

b) že nám tyto spory a aféry dělají nám ostudu před světem, 1 2 3 4 9  

c) že je třeba aby se o nich informovalo, protože politici 

potřebují  kontrolu veřejnosti, 1 2 3 4 9 
 

d) že při nich jde hlavně o vyřizování osobních účtů, 1 2 3 4 9  

e) že je často těžké se v nich vyznat, 1 2 3 4 9  

f) že jde hlavně o vyřešení věcných problémů, 1 2 3 4 9  

g) že spousta vážných problémů a afér se zatajuje, 1 2 3 4 9  

h) že problémy nafukují novináři, 1 2 3 4 9  

i) že nemají žádný účinek, ničeho se nedosáhne a vše zůstane 

při starém?“ 1 2 3 4 9 
 



 
Strana: 4  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.17. 

PS.17 „Zajímalo by nás, co si myslíte o politické kultuře veřejně činných lidí, 

tedy o tom, jak mezi sebou jednají, jak na veřejnosti vystupují a informují o 
problémech. Jaká je podle vás politická kultura 

VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPATNÁ VELMI ŠPATNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) členů vlády,       1  2 3  4 9  

b) poslanců,  1  2 3  4 9  

c) senátorů,  1  2 3  4 9  

d) představitelů krajské samosprávy,  1  2 3  4 9  

e) představitelů místní (obecní) samosprávy,  1  2 3  4 9  

f) politiků ČSSD,  1  2 3  4 9  

g) politiků KDU-ČSL,  1  2 3  4 9  

h) politiků KSČM,  1  2 3  4 9  

i)  politiků ODS,  1  2 3  4 9  

k) politiků US-DEU?“  1  2 3  4 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.87. 

PV.87 „Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s následujícími výroky?  
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

 
1 2 3 4 9 

a) Žádná z existujících politických stran nereprezentuje zájmy a 
názory občanů jako jsem já. 

 
1  2  3  4  9 

 

b) Politické strany poskytují lidem možnost zúčastnit se politické 
činnosti. 

 
1  2  3  4  9 

 

c) Politické strany rozdělují veřejnost. 1  2  3  4  9  

d) Bez politických stran by nemohla být demokracie. 1  2  3  4  9  

e) Politické strany se zajímají především o výhody a zájmy svých 
členů. 

 
1  2  3  4  9 

 

f) Vstupem do politické strany lze něco změnit či ovlivnit.  1  2  3  4  9  

g) Politické strany se zajímají o to, co si myslí lidé jako já, pouze 

v době voleb. 

 

1  2  3  4  9 

 

h) Politické strany jsou potřebné proto, že umožňují hájit zájmy 

různých skupin a sociálních tříd. 

 

1  2  3  4  9 

 

i) Politické strany kritizují jedna druhou, ve skutečnosti jsou ale 

všechny stejné. 

 

1  2  3  4  9 

 

j) Politické strany jsou zkorumpované.“ 1  2  3  4  9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.47. 
PV.47 „Řekněte mi prosím, důvěřujete či nedůvěřujete následujícím politickým 

stranám? 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

 
1 2 3 4 9 

a) ČSSD, 1  2  3  4  9  

b) KDU-ČSL, 1  2  3  4  9  

c) KSČM, 1  2  3  4  9  

d) ODS, 1  2  3  4  9  

e) US-DEU.“ 1  2  3  4  9  



 
Strana: 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.88. 

PV.88 „Rádi bychom věděli, jaký dojem na Vás dělají některé politické strany. 

Postupně budu číst jednotlivé výroky a Vy mi sdělíte, zda se podle Vás hodí 
k dané straně. 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

 ČSSD KDU-ČSL KSČM ODS 

a) Řeší problémy rozvážně.      

b) Umožňuje rozvoj střední vrstvě.      

c) Má ekonomický program umožňující 
hospodářský růst. 

    

d) Je zárukou právního řádu a bezpečnosti 
občanů. 

    

e) Vyvolává zbytečné konflikty.        

f) Podporuje rozvoj podnikatelské sféry.     

g) Dokáže obhajovat zájmy ČR v zahraničí.     

h) Má výrazné politické osobnosti.     

i) Je zárukou demokratických poměrů.     

j) Svůj program zaměřuje na sociálně slabé.     

k) Stará se jen o získání moci.“     
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.19. 

PS.19 „V minulosti se objevila řada případů, kdy někteří čelní politici byli 
vyzýváni jinými politiky, novináři nebo i částí veřejnosti k tomu, aby odstoupili 
ze svých funkcí kvůli různým problémům, které se objevily v souvislosti s 

jejich jménem. Rádi bychom obecně věděli, jaké problémy jsou podle Vás 
slučitelné s výkonem vysoké funkce v politice a jaké by naopak měly vést 

k rezignaci příslušného politika. Myslíte si, že by ze své funkce měl odstoupit 
politik, 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE  

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ  

NE 

NEVÍ 

 
1 2 3 4 9 

a) který se v opilosti dopustil výtržnosti, 1  2  3  4  9  

b) který se dopustil společensky nevhodného chování, jako např. 

vulgárního vyjadřování na veřejnosti, 1  2  3  4  9 

 

c) který byl přistižen při manželské nevěře, 1  2  3  4  9  

d) který úmyslně zalhal při veřejném vystoupení, 1  2  3  4  9  

e) který neoprávněně používal akademický nebo vědecký titul, 1  2  3  4  9  

f) který se dopustil přestupku nesouvisejícího s výkonem jeho 
funkce, např. výrazného překročení maximální povolené 

rychlosti, jízdy na červenou apod.? 1  2  3  4  9  

g) Měl by ze své funkce odstoupit politik, který zavinil vážnou 

dopravní nehodu, 1  2  3  4  9 

 

h) který byl odsouzen v občanskoprávním soudním řízení pro 

pomluvu, 1  2  3  4  9 

 

i) který je veřejně dáván do souvislosti s nějakými nevyjasněnými 

finančními nebo majetkovými operacemi, ve kterých není 
zřejmé, zda byl či nebyl porušen zákon, 1  2  3  4  9 

 

j) který je veřejně dáván do souvislosti s nějakou trestnou 
činností? 1  2  3  4  9 

 

 

OTÁZKA PS.19 POKRAČUJE NA STRANĚ 6 !!!



 
Strana: 6  

POKRAČOVÁNÍ OTÁZKY PS.19 ZE STRANY 5 !!! 
 

k) Měl by ze své funkce odstoupit politik, jehož blízký příbuzný se 
dopustil úmyslného trestného činu? 1  2  3  4  9 

 

l) Který byl obviněn ze spáchání úmyslného trestného činu 
nesouvisejícího s jeho funkcí a politickou činností, např. 
z ublížení na zdraví, krádeže, pojistného podvodu apod., 1  2  3  4  9 

 

m) který byl soudně shledán vinným ze spáchání úmyslného 
trestného činu nesouvisejícího s jeho funkcí a politickou 

činností, 1  2  3  4  9 

 

n) který byl obviněn z trestného činu v souvislosti s výkonem jeho 

funkce a politickou činností, např. z korupce, ze zneužití 
pravomoci veřejného činitele apod., 1  2  3  4  9 

 

o) který byl usvědčen z trestného činu v souvislosti s výkonem 
jeho funkce a politickou činností?“ 1  2  3  4  9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.60. 

PI.60 „Věnujme se nyní vládní krizi, která vznikla v únoru letošního roku. Jak 
byste zhodnotil působení následujících aktérů v průběhu této krize? 

ROZHODNĚ 
KLADNĚ 

SPÍŠE  
KLADNĚ 

SPÍŠE  
ZÁPORNĚ 

ROZHODNĚ 
ZÁPORNĚ 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) Prezidenta, 1  2  3  4  9  

b) předsedy vlády, 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovny, 1  2  3  4  9  

d) ČSSD, 1  2  3  4  9  

e) KDU – ČSL, 1  2  3  4  9  

f) KSČM, 1  2  3  4  9  

g) ODS, 1  2  3  4  9  

h) US-DEU, 1  2  3  4  9  

e) médií.“ 1  2  3  4  9  

 

„ Nyní přejděme k jinému tématu.“ 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.91. 

PM.91 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte se členstvím České republiky 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) v Evropské unii (EU), 1   2   3   4   9  

b) v Severoatlantické alianci (NATO)?“ 1   2   3   4   9  

 

EU.133 „Máte zájem o práci v některé jiné zemi Evropské unie? 

Již v jiné zemi EU pracujete, ……………………………………………………………………………… 1  
práci v jiné zemi EU už hledáte, ………………………………………………………………………… 2  

plánujete, že začnete hledat práci v jiné zemi EU, …………………………………………… 3  
měl byste zájem, kdybyste dostal nějakou nabídku, sám však práci 

nehledáte, ……………………………………………………………………………………………………… 
4 

 

to je těžké říci, ještě nevíte, ……………………………………………………………………………… 5  

ne, spíše nemáte zájem, …………………………………………………………………………………… 6  
ne, neměl byste zájem, ani kdybyste dostal nějakou nabídku.“………………… 7  

 



 
Strana: 7  

OR.75 „Jak jste celkově spokojen se životem v místě Vašeho bydliště?  

Jste velmi spokojen, ……………………………………………………………………………………… 1  

spíše spokojen, ……………………………………………………………………………………………… 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ……………………………………………………………………… 3  
spíše nespokojen, ………………………………………………………………………………………… 4  

velmi nespokojen?“ ……………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.76. 

OR.76 „Jak jste spokojen s životními podmínkami ve Vašem bydlišti, pokud  

 jde o: 
ROZHODNĚ 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 
NESPOKOJEN NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) čistotu ulic,                               1   2   3   4   9  

b) svoz domovního odpadu, 1   2   3   4   9  

c) zavedení plynu, elektřiny, vody a kanalizace, 1   2   3   4   9  

d) stav komunikací, 1   2   3   4   9  

e) bezpečnost, 1   2   3   4   9  

f) pracovní příležitosti, 1   2   3   4   9  

g) úroveň mezd v lokalitě, 1   2   3   4   9  

h) výstavbu nových bytů, 1   2   3   4   9  

i) udržování obecních domů a bytů, 1   2   3   4   9  

j) úroveň škol, 1   2   3   4   9  

k) úroveň zdravotní péče, 1   2   3   4   9  

l) úroveň obchodů a služeb, 1   2   3   4   9  

m) životní prostředí, 1   2   3   4   9  

n) možnosti kulturního vyžití, 1   2   3   4   9  

o) dostatek možností ke sportu, 1   2   3   4   9  

p) dostatek možností  k odpočinku a k rekreaci, 1   2   3   4   9  

q) možnost stravování za přiměřené ceny, 1   2   3   4   9  

r) vyhovující dopravu?“ 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.43. 

PD.43 „Řekněte prosím, zda se v místě Vašeho bydliště účastníte činnosti  
         ČASTO OBČAS NIKDY NEVÍ 

1 2 3 9 

a) občanských (zájmových) sdružení,                     1  2  3  9  

b) nadací, charitativních organizací,                     1  2  3  9  

c) profesních sdružení,                     1  2  3  9  

d) politické strany,                     1  2  3  9  

e) obecní samosprávy,                     1  2  3  9  

f) sportovních organizací.“                     1  2  3  9  

 

OV.68 „Jaké jsou podle Vašeho názoru vztahy mezi lidmi v České republice? 

Rozhodně dobré,  ……………………………………………………………………………………………     1  

spíše dobré,  ……………………………………………………………………………………………………     2                                                                                               
spíše špatné,  …………………………………………………………………………………………………      3                                                                                  

rozhodně špatné.“ ……………………………………………………………………………………………    4                                                                                 
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………  9                                                                                                      



 
Strana: 8  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OV.70. 

OV.70 „Domníváte se, že se v roce 2004 zlepšily, nezměnily nebo zhoršily 

vztahy mezi 
ZLEPŠILY NEZMĚNILY ZHORŠILY NEVÍ 

1 2 3 9 

a) muži a ženami,                              1   2   3   9  

b) rodiči a dětmi,                              1   2   3   9  

c) mladými lidmi,                              1   2   3   9  

d) lidmi v hromadné dopravě,                              1   2   3   9  

e) lidmi na pracovištích,                              1   2   3   9  

f) příbuznými,                              1   2   3   9  

g) manželi a partnery,                              1   2   3   9  

h) sousedy,                              1   2   3   9  

i) nadřízenými a podřízenými?“                              1   2   3   9  

 

OV.69 „A jaké podle Vás budou vztahy mezi lidmi v roce 2005? Myslíte si,  
že se 

zlepší, ………………………………………………………………………………………………………… 1  
zůstanou stejné, ………………………………………………………………………………………… 2  

zhorší?“ ……………………………………………………………………………………………………… 3  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.19.  

OV.19 „Následující otázka se bude týkat lidského soužití. V seznamu, který 

máte před sebou, jsou vypsány různé skupiny lidí. Můžete prosím vybrat 
všechny ty, které byste nechtěl mít za sousedy? 

NECHTĚL BY MÍT ZA SOUSEDY OSTATNÍ NEVÍ 

1 2 9 

a) Lidé jiného náboženského přesvědčení, 1   2   9  

b) lidé jiné barvy pleti, 1   2   9  

c) invalidé, 1   2   9  

d) politici, 1   2   9  

e) lidé užívající drogy, 1   2   9  

f) chudí lidé, 1   2   9  

g) mládež, 1   2   9  

h) Romové, 1   2   9  

i) lidé jiného politického přesvědčení, 1   2   9  

j) homosexuálové, 1   2   9  

k) staří lidé, 1   2   9  

l) lidé s kriminální minulostí, 1   2   9  

m) těžcí alkoholici, 1   2   9  

n) bohatí lidé, 1   2   9  

o) citově nevyrovnaní lidé, 1   2   9  

p) Židé, 1   2   9  

r) cizinci, žijící v ČR.“ 1   2   9  

 



 
Strana: 9  
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.20. 

OV.20 „Nyní se budeme podobně bavit o toleranci. Jsou podle Vás lidé v České 
republice tolerantní, snášenliví anebo netolerantní, nesnášenliví k těmto 
skupinám obyvatel? 

VELMI 
TOLERANTNÍ 

SPÍŠE 
TOLERANTNÍ 

SPÍŠE 
NETOLERANTNÍ 

VELMI 
NETOLERANTNÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) K lidem jiného náboženského přesvědčení, 1   2   3   4   9  

b) k lidem jiné barvy pleti, 1   2   3   4   9  

c) k invalidům, 1   2   3   4   9  

d) k politikům, 1   2   3   4   9  

e) k lidem užívající drogy, 1   2   3   4   9  

f) k chudým lidem, 1   2   3   4   9  

g) k mládeži, 1   2   3   4   9  

h) k Romům, 1   2   3   4   9  

i) k lidem jiného politického přesvědčení, 1   2   3   4   9  

j) k homosexuálové, 1   2   3   4   9  

k) ke starým lidem, 1   2   3   4   9  

l) k lidem s kriminální minulostí, 1   2   3   4   9  

m) k těžkým alkoholikům, 1   2   3   4   9  

n) k bohatým lidem, 1   2   3   4   9  

o) k citově nevyrovnaným lidem, 1   2   3   4   9  

p) k Židům, 1   2   3   4   9  

r) k cizincům, žijícím v ČR?“ 1   2   3   4   9  
 
 

OV.113 „Řekněte, který z těchto názorů je vám osobně nejbližší?  

Žena sama má právo se rozhodnout, zda má být provedeno umělé 
 přerušení jejího těhotenství , …………………………………………………………………………… 

 
 1 

 

interrupce by měla být povolena jen s přihlédnutím ke zdravotním  
 a sociálním ohledům na dítě a ženu, ……………………………………………………………… 

 
 2 

 

interrupce by měla být povolována jen v případě ohrožení života  

 těhotné ženy, …………………………………………………………………………………………………… 

 

 3 

 

interrupce by měla být zakázána,“ ……………………………………………………………………  4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………  9  

 

 
 

OV.8 „Má být podle Vás soužití osob stejného pohlaví upraveno zákonem o 

registrovaném partnerství? 
 

Rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne.“ NEVÍ  

1 2 3 4 9  
 

 
 

OB.3 „Má či nemá podle Vás v České republice existovat trest smrti? 
 

Rozhodně má existovat,………………………………………………………………………………     1  

spíše má existovat, ……………………………………………………………………………………     2  

spíše nemá existovat, …………………………………………………………………………………     3  

rozhodně nemá existovat?“ ………………………………………………………………………     4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………     9  

 



 
Strana: 10  
 

 

OB.24 „Myslíte si, že by měla být snížena věková hranice trestní odpovědnosti 

pod 15 let věku? 
 

Rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne.“ NEVÍ  
1 2 3 4 9  

 
 

FILTR: POUZE TĚM, KDO V OTÁZCE OB.24  UVEDLI VAR.1,2 NEBO 3. 

OB.25 „Mělo by se podle Vašeho názoru případné snížení věkové hranice 
trestní odpovědnosti vztahovat 
 

na všechny trestné činy ……………………………………………………………………………… 1  

nebo jen na zvláště závažné trestné činy?“ ……………………………………………… 2  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO OZNAČENÝCH POLÍ 

VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY. 
PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil 

na této stupnici?“ 
 

NEVÍ ………………………………99 
 

LEVICE  PRAVICE 

   L         L           L          L           L           0            P            P           P           P        P 

A B C D E F G H I J K   
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ............................................................................ 1  

za spíše dobrou, ............................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ................................................................. 3  

za spíše špatnou, ........................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ................................................................. 5  

NEVÍ ............................................................................................ 9  
 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 
 

  

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ...................................................................... 1  

ženatý, vdaná, ............................................................................... 2  
rozvedený, rozvedená, .................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ............................................................................. 4  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se  stálým 
partnerem/kou?“ 

ANO ............................................................................................. 1  
NE ................................................................................................ 2  

 



 
Strana: 11  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 
 

  

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 
IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 
 

  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7. 
IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 
NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ .............................................................. 1  
DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ .................................................................. 2  
VYUČENÍ ....................................................................................... 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY ................................................................. 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU .................................................. 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ............................................... 6  
VYŠŠÍ ODBORNÉ ........................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ ................................................................................ 8  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ................................................................. 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 

IDE.10 „Když vezmete v úvahu obvyklý čistý měsíční příjem všech členů Vaší 
domácnosti, do které z těchto skupin byste Vaši domácnost zařadil?“ 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
  

IDE.10a „A jaký je Váš celkový osobní čistý měsíční příjem? Pokud nevíte 

přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

 
VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč:    

      

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost?“ 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 

Jedno nezaopatřené dítě, ................................................................ 1  

dvě nezaopatřené děti, ................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ..................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ................................................. 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ................................................... 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 
IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 
NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 



 
Strana: 12  

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 
IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 

   

 

 
IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH: 

   

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
............................................................................ 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně 
podle pokynů CVVM. 

 
PODPIS: 

 
.……………………………………………………….................................... 

 
V: 

 
.……………………………………………………….................................... 

 

DNE: 

 

………………………………………………………..................................... 
 

 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 
 
1. ODPOVĚĎ RESPONDENTA JE VYZNAČENA ZAKŘÍŽKOVÁNÍM 
ČÍSELNÉHO KÓDU (JAKO VE SPORTCE). 

 
2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 
 
3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL 
(FILTR, ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 
 
 

 
HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 

 

 


